MWHUCTEPCTBO HAYKU M BbICLLEFO OBPA30BAHWA POCCUNCKON ®EAEPALINN

(pe,qepaanoe rocygapcreeHHoe aBTOHOMHOe 06pasoBaTeanoe ydpexaeHune
BbiCcLWlero 06pa3OBaHI/IF|

YTBEPXOEH

peLleHnem yyeHoro coseTa MY AT
0T 20.02.2025, npoTtokon Ne YC-01

"CaHKT-leTepbyprckmini rocyfapCTBeHHbIi YHUBEPCUTET ad9POKOCMNYECKOTro
npubopocTpoeHus"

YUEBHbI MNAH

YKpynHeHHas rpynna HanpasneHuii NoArOTOBKM U cneynanbHOCTell:
Kkopg - 11.00.00

dopma 06; yueHus:

HauMeHoBaHUe - DNEeKTPOHMKa, pafnoTeEXHNKA N CUCTEMBI CBA3U KBaﬂI/I(*)VIKaU,VIHZ 6aKanaBp
Cpok obyuleHns: 5 net
HanpaBneHue: kopg -11.03.01
HanMeHoBaHue - PagnoTexHuka Mpuem 20: 25 roga
HanpaBneHHOCTb: PagnoTtexHnyeckne cuctembl pagnosiokaumn n pagunoHasuraunm
|. KaneHgapHsblit yue6HbI rpacmk N CBogHble faHHble Mo 6oaxeTy BpeMeHn (B Hefensx)
CeHTA6pPb OKTSA6pb HOSI6Pb Aexkabpb AHBapb tespanb mapT anpersnb mait NIOHb nonb aBryct
1;2022:1': 3:;?2"6”' MpakTvkn A KaHukynbl BCElro
1 2 3 4 5 6 7 8 9 101 1213 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 4 A
30 Ceccua  KaH. 30 Mpak. 30 Ceccus 30 KaHuky bl 35 6 ) 0 9 52
19 Hepenb 3 Hen 2 Hep 6 Hep 2 Hep 8 Hep, 3 Hen 2 Hep 7 Hep,
30 Ceccuna  KaH. 30 MpakTuka 30 Ceccus 30 KaHuky bl 0 9 52
19 Hepenb 3 Hep 2 Heq 6 Hep 4 Hep, 6 Hep 3 Heg 2 Hep 7 Hep 33 6 4
30 Ceccua ]'_(5 30 Mpak. 30 Ceccus 30 KaHukynbl 345 - 2 0 85 52
19 Hepenb 3,5 Hep, H 6 Hep 2 Hep 4,5 Hep, 3,5 Hep, 5 Hen 7 Hep ! ’
30 Ceccusa fS 30 Mpak. 30 Ceccus 30 KaHukynbl - 2 0 85 52
19 Hepenb 3,5 Hep, H 6 Hep 2 Hen 4,5 Hep 3,5 Hep 5 Hea 7 Hepn 34,5 !
30 Ceccust K 30 Ceccusn Mpeaaun. 30 A KaHuky bl
15 npaxkTuka 26,5 7 4 6 8,5 52
19 Hepensb 3,5 Heg 5,5 Hep 3,5 Heq 2 Hep, 6 Hep 7 Hep
H 4 Hep
NToro: 163,5 33 14 6 43,5 260
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b.1.6.1
b.1.6.2.1
b6.1.6.2.2

b6.1.6.3
b.1.6.4.1
b.1.6.4.2

b.1.6.5
b5.1.6.6.1

b.1.6.6.2

5.1.6.6.3

b.1.6.7

b6.1.6.8.1
b.1.6.8.2

b5.1.6.8.3
b6.1.6.9
6.1.6.10

b.1.6.11
b.1.6.12
b.1.56.13
b.1.6.14
b.1.6.15
b.1.6.16
b.1.6.17
b.1.6.18
b.1.6.19

b.1.56.20
b.1.6.21

HavimeHoBaHuWe gucLmnvHbI

O6s3aTeNbHas YacTb
dunocogun
McTopus Poccum
OCHOBbI POCCUIACKOI
rocyfapCTBeHHOCTM
MHOCTpaHHbIN A3bIK
Be3onacHOCTb XM3HeLeATeIbHOCTU
OCHOBbI BOEHHOI NOAr0TOBKU
dusnyeckasn KynbTypa u cnopT
dursmnyeckasn KynbTypa
Marematunka. AHaiMTm4eckas
reoMeTpus 1 NNHeHas anrebpa
MaTemaTuka. MatemaTuieckuit
aHanu3
Martematuka. Teopusi BEpOSTHOCTEN 1
mMaTemMaTmyeckas ctaTucTuka

dusmka

WHdopmaTrka

Anroputmusauma n
nporpaMMmnpoBaHe

OCHOBbI MHOPMALMOHHbIX
TEXHOMOrNii B pafinoTeXHNKe
VH)XeHepHas 1 KOMNbloTepHas
rpaumka

MpaBoBble OCHOBbI
npotheccMoHanbHo AeaTeNbHOCTU
OKOHOMMKa

MeTponorus

OCHOBbI MPOEKTHOM AeATENBHOCTM
ONeKTPOTEXHMKA
MarepunanosegeHue

ONeKTPoHMKa

Linchposble ycTpoiicTaa

3konoruns

CXeMOTeXHMKa aHa/10r0BbIX
3M1EKTPOHHBIX YCTPOIACTB

OCHOBBI CMEKTPa/IbHOr0 aHanusa
PaguoTexHuyeckue Lenu n curHanbl

I11. MnaH y4yebHOro npouecca

Pacnpepenetve thopm
NPOMEXYTO4HOI aTTecTaumm

NToro
no cemecTpam
(Homepa cemecTpoB) ! Konr.
pab. Yacbl
3au./3a4. ¢ KoHTaKT,
OKa3. . KM KP 3.E. Yac. npakT.
oL eHKoN* pab., vac.

MoAT.
6 7 8 9 10 11 12 13 14
B.1 AncunnaunHbl (Mmogynu)
3 1 4 144 5
4 1,2,3 4 4 144 59
1* 1 2 72 2
6 5 2 7 252 9
3 1 3 108 4
3* 1 3 108 4
1 1 2 72 4
1 1 5 180 9
1,2 2 8 288 34
4 3 2 5 180 21
1,23 3 13 468 51
1 1 3 108 4
3 1 4 144 17
5* 1 3 108 14
2 1 3 108 16
6 1 3 108 8
2 1 3 108 8
5 1 3 108 12
4 1 2 72 8
4 1 3 108 13
3 1 3 108 13
4 1 4 144 13
6 1 4 144 8 25
4 1 2 72 4
5,6 2 8 288 24 56
5 1 108 21
4 1 5 180 17

PacnpepeneHue akaeMn4ecknx 4acos
no BMAaM 3aHATWI

| Kypc
AYANTOPHbIE 1cem.| 2cem.
KM, CPC  3kas.
Nek. NP NP Kp Bcero
19 16

15 16 17 18 19 20 21 22 23
2 2 4 131 9
50 8 58 77 9 1 1
2 2 4 68 2

8 8 235 9
2 2 4 104
2 2 4 104
2 2 4 68 2
8 8 16 155 9 5
16 16 32 238 18 4 4
10 10 20 151 9
24 12 12 48 393 27 4 4
4 4 8 91 9 3
6 10 6 119 9
6 8 14 94
6 4 6 16 92 3
4 4 8 100
6 2 8 100 3
6 6 12 96
2 8 10 62
4 4 4 12 87 9
6 6 12 87 9
6 6 12 123 9
8 8 8 24 111 9
4 4 68
18 18 18 54 216 18
10 10 20 79 9
8 8 16 155 9

PacnpegeneHve 3.E. no Kypcam n cemectpam

2 Kypc 3 Kypc 5 Kypc
3cem. 14cem. 5cem.|6eem. 7cem.| 8cem. 9cem.| KOcem.

4 Kypc

KO/IM4YeCTBO Hefle/lb B ceMecTpax

19 14 19 16 19 16 19 75
24 25 26 27 28 29 30 31
4
1 1
3 4
3
3
2 3
5
4
3
3
3
2
3
3
4
4
2
4 4
3
5
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3
28

29

4
b.1.6.22

b.1.6.23

5 6 7
[Mporpammupyemble oruyeckme 7 8*
VHTErpasibHble CXeMbl
Lingppoas 06paboTka cUrHanos 8

WToro: 22 17

YacTb, hopMumpyemMasi yHacTHUKaMu 06pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLIEHWUIA

30
31
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34
35
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37
38

39

40
41
42
43
44
45

46
47

48

49

50

51

b.1.B.1
b.1.B.2

b6.1.B.3

6.1.B.4

b.1.B.5
6.1.B.6

b6.1.B.7

5.1.B.8
b6.1.B.9

5.1.B.10

6.1.B.11
6.1.B.12
B.1.B.13
5.1.B.14
b.1.B.15
5.1.B.16

b.1.B.17
5.1.B.18

5.1.B.19
5.1.B.0B.1
5.1.B.4B.2

5.1.B.4B.3

OcCHOBbI Npotunnun3aLm 5
AHTEHHbIE faTYNKN I
pafivoNoKaLMOHHbIX CUCTEM

OCHOBbI TEXHWYECKOIA akcnnyaTayum 10
PaAvo3NeKTPOHHON annapaTypsbl

TeopeTnyeckme 0CHOBbI 8,9
paguonokauuu

Cratuctmnyeckas paguoTexHuka 7 8
BBefieHune B pafnmoTexHuyeckmne 5*
CUCTEMBI

OCHOBbI KOMMbIOTEPHOIO 9
NPOEKTUPOBAHUSA PafNO3NEKTPOHHbIX

cuctem

dusnyeckan KynbTypa v cnopT

MpuknagHasa usmnueckas KynbTypa 4
(3N€eKTUBHBIN MOaYb)

PafnoTexHUYecKne cucTemMbl 10
CreLmnanbHOro HasHaveHus

OCHOBbI UCKYCCTBEHHOTO WHTE//IEKTA 10
B PaIMOTEXHUYECKUNX CUCTEMAX

OneKkTpoaMHamMuKa n 6
pacnpocTpaHeHue pagnoBosH

YcTpoiicTBa npuema u 06paboTku 7 8*
CUrHasIoB

CpegcTsa MHTpOCKONUM 9*
OcCHOBbI pafnoaBTOMaTUKN 6
HayuHo-nccnegosatenbckas paboTta 10

TeopeTnyecKme OCHOBbI 9 10*
pafimoHasuraLmu

CnyTHUKOBbIE CUCTEMbI HaBMUraLun 10
MukponpoLeccopsl, yCTpoicTBa 1 8
nporpaMmMupoBaHue

MomexoycTonunBoCTb 9
pafnoTEXHUYECKUX CUCTEM

KynbTtyponorus 2
TexHO3TUKa

Couuonorus 2
Mcuxonorua

KOMMYHUWKaTMBHbIE NPaKTUKN 7
[llenosas KOMMyHUKauus

[,

u 12
8 288
4 144
124 4464
3 108
5 180
3 108
10 360
6 216
3 108
3 108
328
3 108
3 108
3 108
6 216
4 144
4 144
2 72
8 288
2 72
4 144
5 180
2 72
2 72
2 72
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96
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3 4 5 6 7 8§ 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

52 B.1.B.AB.4  OCHOBbl MaTeMaTU4eCKOro 6* 1 3 108 6 12 6 6 12 96
MOJEeNNPOBaHNsA PaanoTEXHNYECKNX
cucTeM
Maremartnyeckne MeToabl B 6
pafnoTeXHUKe
WToro: 12 15 1 26 86 3424 417,8 152 184 80 416 2900 108
NToro no 6noky: 34 32 1 65 210 7888 926,8 388 332 200 920 6662 306

B.2 MpakTunka
Ob6ssaTenbHas YacTb

53 b.2.6.1 YyebHast 03HaKOMUTENIbHAA NpaKTUKa 2* 3 108 80 4

54 b.2.6.2 IMpon3BOACTBEHHAA NpeaannIoMHas 10* 6 216 160 4
npaxkTuKa

WToro: 2 9 324 8

YacTb, (hopMupyemas y4acTHUKaMM 06pa3oBaTe/ibHblX OTHOLWEH W

55 b.2.B.1 [Mpon3BOACTBEHHAA NPOEKTHasA 4+ 6 216 160 4
npakTuka
56 b.2.B.2 lMpousBoAcTBeHHasA Hay4YHO- 6*,8* 6 216 160 8
nccnefosaresnbckaa npakTnka
WToro: 3 12 432 12
MToro no 610Ky: 5 21 756 20
B.3 MNocyfapcTBeHHas ntorosas arrecrtayus
57 Bb.3 "ocynapcTBeHHas UTorosas 9 324 14
aTTecTaums
MToro no 610Ky: 9 324 14
PT/[ daKyNbTaTUBHbIE AUCLUNINHDI
58 oTA.1 OCHOBbI KOCMWYECKOr 0 TeNeBuaeHns 8 1 36 4 4 4 32
59 &TA.2 PagmnocucteMbl MOHUTOPUHTA 9 1 36 4 4 4 32
OKpY>KatoLLeld cpepl
NTOloO: Yucno 3.E./yacos no O (6e3 240 8968 960,8
(hakynbTaTUBOB)
Yuncno KOHTPONbHbIX paboT 65
Yucno KypcoBbIx paboT
Yncno KypcoBbIX NPOEKTOB 1
Ywucno 3aveToB 37
Ywuncno sK3amMeHoB 34
MpumeyaHune:

1MaTpuua KoMneTeHUMi NpuBeaeHa B MpunoxeHnn 1

2PaclumngpoBKa 0CO6eHHOCTH peanusaumm anemeHTa Ol
1 ceTeBOe B3aVMO/EiCTBMe C 06pa3oBaTeNlbHON opraHusaLvei
CeTeBOe B3aMMOJECTBYE C OpraHu3aLimeil, obnagarolLeii pecypcamu
3N1eKTPOHHOE 06yueHwe (OHNaH-KypC)
4aCTMYHOE 3N1IEKTPOHHOE 0ByYeHwe
[MNCTaHLMOHHble 06pa3oBaTe/bHbIe TeXHOM0r UK
NPOMEXyTOYHas aTTecTaLus B pOpPMe NPaKTVKOOPMEHTUPOBAHHOTO 3K3amMeHa, C NonyyeHnem MacnopTa KOMMeTeHLumn
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IV. MpaKTnkKu

HavmeHoBaHVe BUAOB MPaKTUK Cewm. 3.E.

YuebHas npakTuka

Mpou3BoACTBEHHAS NMPaKTUKa

MoaroToBKa K cAade U caada
rocyfjapCTBeHHOr0 3K3ameHa

468,10 18

Coctasun(n)

Pykosogutens Ol
K.T.H.

CotpyaHuk YMO

1.0.3aB. kaeapoin Ne22

[Ovpektop NHOO
L.T.H.,40u,.

Mpeaceparens
MeTOANYECKON KOMUCCHM
K.T.H., 40U,

HayanbHMK YMO
K.3.H.,40L.

V. FocygapcTBeHHasA MToroeas aTTecTauus

BbIMOMHEHME 1 3aL1Ta BbIMYCKHOW
KBa/IMPUKALVOHHON paboThl

HO.B. BaklieeBa

M.C. XaputoHoBa

1O.B. BaklieeBa

C.B. MunuypuH

B.A. Marbsili

0.JI. CokonoBa



MpunoxeHve 1
MaTpuuya KOMMNETEHLLN

HanpaBneHue: PagnotexHuka HanpasneHHOCTb: PafMoTeXHUYeCKMe CUCTEMbI PaAMOooKaLmMmn 1 paguoHasmralmm
dopma obyyeHus: 3aouHas og: 2025 UNHctutyt MHAO Kadeppa: 22
Twunbl 33824 NpoeccroHanbHON AeATeNbHOCTU: HayYHO-UCCNeA0BaTENbCKUIA, NPOEKTHbIN

Koz HavmeHoBaHuMe gUCLMUNANHBI Kof, KomneTeHLnn
b.1.6.1 dunocodus YK-1 YK-5
b6.1.6.21  WcTtopusa Poccuun YK-5
51622 OCHOBbI POCCUICKOL VK5

rocyAapCTBEHHOCTU
6.1.6.3 MIHOCTpaHHbI A3bIK YK-4
b.1.6.4.1 be3onacHoCTb XU3HeAeATENbHOCTH YK-8
B6.1.56.4.2  OCHOBbl BOEHHOIA NOATOTOBKM YK-8
dur3nyeckasa KynbTypa U cnopT
b.1.6.5 dusnyeckasa Kynbtypa YK-7
51661 Martematunka. AHanMTuyecKas YK-2 OMK-1

reoMeTpusa 1 NuHeliHas anreépa

b.1.6.6.2 MaTemaTnka. Matematnyeckmin aHanm3 YK-1  YK-2 OlK-1

MaTemaTuKka. Teopus BeposTHOCTel U

6.1.6.6.3 YK-2 OlK-1
maTemaTuyeckas CTaTucTmka
b.1.6.7 Pusmka OrMnK-1 OrkK-2
B.1.56.8.1  WNHdopmaTuka YK-1 YK-2 YK-6 OIK-3 OlK-4
B.1Bg2 MIrOPMTMUIALUA U OMK-4 OMK-5
nporpammupoBaHue
51683 OcHoBbl VII-‘I’(bOpMaLLVIOHHbIX OMK-3 OMK-4
TEXHONOrni B paguoTexHuKe
5169 VHXeHepHaa 1 KOMMbloTepHast VK-2
rpaduka
E1E.10 MpaBoBble OCHOBbI MPOECCUOHANBHOM VK-2  YK-10
LeaTenbHOCTU
b.1.6.11 3KOHOMMKa YK-2  YK-9
b.1.6.12 MeTponorus OrK-2
6.1.5.13 OCHOBbI NPOEKTHOW AeATeNbHOCTH YK-1 YK-2 YK-3 YK-5 OllK-2

b.1.6.14 DNEeKTPOTEXHUKA OrK-1 OnkK-2



Kog
b.1.6.15
6.1.6.16
b.1.6.17
6.1.5.18

6.1.6.19

6.1.6.20
b.1.6.21

b.1.6.22

6.1.6.23
b.1.B.1

6.1.B.2

6.1.B.3

b.1.B.4
b.1.B.5
6.1.B.6

b.1.B.7

6.1.B.8

6.1.B.9

6.1.B.10

b.1.B.11

b.1.B.12
6.1.B.13

HavmeHoBaHWe AUCLUNINHBI

MartepunanosegeHue
DNEeKTPOHMKa

Linthposble ycTpoiicTBa
aKonorus

CXeMOTexHVKa aHanorosbIxX
3NEKTPOHHBIX YCTPONCTB
OcHOBbI CnekTpasibHOro aHanusa

PagnoTexHuyeckume Lenun u CUrHanbl

MporpammupyemMble OrnyeckKue
WHTErpaibHble CXeMbl
Lindposas obpaboTKa CMrHanos
OcHOBbI Npogunnsalmm
AHTEHHbIe AaTunKm
paamnonoKaLNOHHbIX CUCTEM

OCHOBbI TEXHUYECKOI 3KCMyaTauum
pagunosNeKTPOHHOI annapartypsbl

TeopeTuyeckne 0CHOBbI PagnoIoKaLMm

CTatucTnyeckas paguoTexHuKa
BBefeHUWe B pagnoTeXHUYecKue
CUCTEMbI

OCHOBbI KOMMNbLIOTEPHOTO
MPOEKTUPOBAHMUA PALMO3NEKTPOHHbIX
cnucTem

dusnyeckas KynbTypa u cnopT
MpuknagHas pusnyeckas KynbTypa
(3NeKTUBHbIN MOAY/b)
PaanoTexHnyeckme CUCTEMBI
CMeLuanbHOro HasHaueHus

OcHoBbI NCKYCCTBEHHOI O MHTEJ/I/IEKTA B
PagnoTEXHNYECKNX CUCTEMAX

DNeKTpPoAMHaMUMKa U pacnpocTpaHeHne
pPaAnoBOSH

YcTpoiicTBa npuema 1 06paboTkm
CMrHanoB

CpepacTBa UHTPOCKONUM

OrnkK-1

OnkK-1

Orik-1
YK-8

OmnkK-1

OnkK-1
OrnkK-1

OrnK-1

OnkK-1
MK-3

MK-1

MK-3

MK-1
MK-2
MK-3

MK-4

YK-7

MK-1

MK-1

MK-1

MK-2
MK-1

OrK-2
MK-3

MnK-2

OrK-2

OrK-5
OrK-5

MK-2

MK-3

MK-3

MK-3

MK-4
MK-2

MK-3

MK-1

MK-4

MK-4

MK-3

Kog KomneTeHumn



Kog HavmMeHoBaHMe ANCLMMNVHBI Koz KomneTeHumu

b.1.B.14 OcHoOBbI pagnoaBTOMaTUKN MK-3

b.1.B.15 Hay4yHo-uccnegoarenbckas paboTa MK-1
TeopeTuyeckune 0CHO

5.1.B.16 PETVRIECKUE OCHOBEI MK-1 NK3 K4
pagvoHasuraumum

6.1.B.17 CnyTHUKOBbIE CUCTEMbI HaBUrauuu MK-1  TMK-3

51B.18 MuKponpoLeccopbl, yCTPOAcTBa 1 K1 K3
nporpaMmMmpoBaHve

B.1.B19 | lOMEXOycTOMMBOCTS MK-1 MK2 [K-3
pagnoTeXHUYecKUX cucTeM

6.1.B.1B.1 KynbTyponorus YK-5 YK-6
TexHo3TuKa YK-1 YK-6

b.1.B.4B.2 Couuonorus YK-3 YK-6
Mcuxonorus YK-3 YK-6

6.1.B.1B.3 KOMMYHWKaTVBHbIe NMPaKTUKN YK-4 YK-6
[JenoBas KOMMYyHMKaLuA YK-4 YK-6
OcCHOBbI MaTEMaTNYeCcKOoro

b.1.B.B.4 mopgennpoBaHus pagMoTexHUYecKnx MK-1
cucTem
MaTemaTuyeckne MeTofbl B

MK-1

pagnoTexHunke

oTA.1 OCHOBbI KOCMWYECKOT0 TefleBUAeHUA MK-3

OT2 Pa,qMOCMCTeMUbl MOHUTOPUHTa K-3
OKpyXatoLLel cpefbl
YuebHas 03HaKOMUTeNbHa a a

5.2.6.1 HEOHAA OSHAKOMUTENbHAA MPAKTMKA v 1 YK-2 YK-3 YK-5 YK-6 OMK-1 MK-1
(2 cem.)

59262 Mpon3BoACTBEHHAA NpeaLMnIOMHas OMK-2 OMK-3 MK=2 [K-3
npakTuka (10 cem.)
n

E2B.1 POV3BOACTBEHHAS NPOEKTHas MK-3
npakTuka (4 cem.)

52B.2 Mpon3BoACTBEHHAsA HAY4HO- VK6 MKl K2
nccnefoBatensckas npakTuka (8 cem.)

£2B.2 Mpon3BOACTBEHHAS HAay4YHO- VK6 K-l MK-2

uccnenoBaTenbckas npakTuka (6 cem.)

B.3 locypapcTBeHHasd utorosas atrectauns  YK-1  YK-2  YK-3 YK-4 YK-5 YK-6 YK-7 YK-8 YK-9 ¥YK-10 OMK-1 OlMK-2 OMK-3 OMK-4 OMNK-5 MK-1 MK-2 MK-3 MK-4



